

Semelová Marie

Od: Semelová Marie
Odesláno: 3. března 2020 16:01
Komu:
Kopie: Pobořilová Jana
Předmět: informace dle z.č.106/1999 Sb.
Podepsáno: mariesemelova@zlin.eu

Sledování: Příjemce

Doručování

Doručeno: 3.3.2020 16:01

Vážená paní

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 21.2.2020 Vám sdělují údaje týkající se využívání mediace v praxi OSPOD Magistrátu města Zlína.

- 1) Ve správním řízení nebyla rodičům uložena povinnost účastnit se 1. setkání s mediátorem dle § 13 zák.č. 359/1999 Sb., a to v roce 2017, 2018 ani 2019. K mediaci se snažíme rodiče motivovat a směřujeme je k dobrovolné účasti na mediaci..
- 2) Na OSPOD MMZ má ucelený výcvik celkem 5 pracovníků (125 hod), asi 8 pracovníků absolvovalo školení - základy mediace v rozsahu 8 – 16 hod. Techniky naučené ve výcviku a na školení využívají sociální pracovníce při jednáních s klienty.
- 3) Žádný vnitřní pokyn ani metodiku povinnosti účastnit se 1. setkání s mediátorem na našem úřadu nemáme k dispozici.

V situacích, kdy je ze strany rodičů vůle hledat společný zájem je mediace úspěšná. Ze zkušenosti si dovoluji konstatovat, že ani v případech, kdy je mediace nařízená soudem nemáme k dispozici pozitivní výsledky. Ty se nám jeví v případech, kdy se rodiče mediaci podřizují dobrovolně a za pomoci odborníka hledají řešení. Kauzy s prvky domácího násilí a otevřeného konfliktu nepovažujeme k mediaci vhodné. V současné době již není mediace v populaci neznámým pojmem, občas se setkáváme u klientů z nedůvěrou z nových věcí. Kvalitních mediátorů je stále nedostatek a bezplatná mediace je pro klienty téměř nedostupná. Chybí také zapojení dětí do rodinných mediací.

S pozdravem

Mgr. Marie Semelová
vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí
Magistrát města Zlína
odbor sociálních věcí
oddělení sociálně právní ochrany dětí
tř. T. Bati 3792
762 69 Zlín
kancelář č. 224
tel.: +420 577 630 839
fax: +420 577 630 894
e-mail: mariesemelova@zlin.eu
www: www.zlin.eu

zlin